

PAGRINDINIAI PROFESINĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO IR FINANSAVIMO ASPEKTAI

Asmenys, norintys dalyvauti profesinės rehabilitacijos programoje, kuriems iki nustatyto asmens darbingumo lygio termino pabaigos yra likę ne mažiau kaip 180 kalendorinių dienų, ir turintys 0-45 proc. darbingumo lygį, turi kreiptis į Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) Klientų aptarnavimo departamento teritorinį skyrių dėl siuntimo į Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą (toliau – NDNT) profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikiui nustatyti. Asmenys, kuriems pirmą kartą nustatomas darbingumo lygis, profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikis nustatomas darbingumo lygio nustatymo metu (šiuo atveju Užimtumo tarnybos Kliento aptarnavimo departamento siuntimo nereikia).

NDNT nustato profesinės rehabilitacijos poreikį ir išduoda Išvadą dėl profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikio. Per 3 darbo dienas nuo profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo dienos asmuo turi kreiptis į Užimtumo tarnybos Klientų aptarnavimo departamento teritorinį skyrių pagal gyvenamąją vietą.

Užimtumo tarnybos Klientų aptarnavimo departamentas sudaro su asmeniu sutartį dėl profesinės rehabilitacijos paslaugų finansavimo sąlygų ir išduoda asmeniui siuntimą į profesinės rehabilitacijos paslaugas teikiančią įstaigą. Siuntime nurodoma atvykimo į šią įstaigą data.

Atvykus į profesinės rehabilitacijos paslaugas teikiančią įstaigą, per 12 darbo dienų asmeniui sudaroma individuali profesinės rehabilitacijos programa (IPR), kurioje įrašyti IPR programos etapai, trukmė, įvardinta mokymo programa, ir sutartis dėl dalyvavimo programoje sąlygų.

Pasibaigus profesinės rehabilitacijos programai, asmuo kreipiasi į Užimtumo tarnybos Klientų aptarnavimo departamento teritorinį skyrių ir į NDNT, kur privalo pateikti profesinio mokymo baigimo pažymėjimo kopiją apie įgytą kvalifikaciją.

NDNT, gavusi iš Užimtumo tarnybos Klientų aptarnavimo departamento pranešimą apie sėkmingą profesinės rehabilitacijos programos baigimą, patikslina esamą arba nustato asmeniui darbingumo lygį ir išduoda atitinkamus dokumentus.

Profesinės rehabilitacijos paslaugų finansavimas. Profesinės rehabilitacijos paslaugų teikimas asmeniui gali būti finansuojamas ne ilgiau kaip 12 mėnesių.

Transporto (kai asmuo gyvena ne Utenos mieste) išlaidos. Jeigu profesinės rehabilitacijos paslaugas teikianti įstaiga yra ne asmens gyvenamojoje vietovėje, Užimtumo tarnybos Klientų aptarnavimo departamentas kompensuoja asmeniui, dalyvavimo profesinės rehabilitacijos programoje metu važinėjančiam į profesinės rehabilitacijos paslaugas teikiančią įstaigą, nuvykimo ir grįžimo kelionės išlaidas, išskyrus važiavimo išlaidas miesto transportu.

Asmeniui teikiamos apgyvendinimo, maitinimo ir transporto mieste paslaugos. Profesinės rehabilitacijos klientams yra teikiamos apgyvendinimo, maitinimo ir transporto paslaugos (tais atvejais, kai asmuo dėl negalios negali naudotis miesto transporto paslaugomis).

Profesinės rehabilitacijos pašalpa. Teisę gauti profesinės rehabilitacijos pašalpą turi asmenys, kuriems Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba nustatė profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikį ir kurie dalyvauja profesinės rehabilitacijos programoje. Profesinės rehabilitacijos pašalpą skiria ir moka Užimtumo tarnyba pagal asmens gyvenamąją vietą. Apdraustiems valstybiniu socialiniu draudimu asmenims bus mokama 85 proc. asmens kompensuojamo uždarbio pašalpa, bet negalės būti mažesnė kaip dvi bazinės pensijos. Neapdraustiems valstybiniu socialiniu draudimu asmenims bus mokama dviejų valstybinio socialinio draudimo bazinių pensijų dydžio pašalpa. Profesinės rehabilitacijos pašalpa mokama ne ilgiau kaip 180 kalendorinių dienų. Ši pašalpa mokama neatsižvelgiant į kitas asmens gaunamas pajamas.

Kontaktai pasiteiravimui:

Utenos RPMC Suaugusiųjų mokymo skyrius
Aukštaičių g. 7B, Utena

Daiva Baršauskienė – Atvejo ir įdarbinimo vadybininkė

Tel. 8 (389) 20617, 8-640-34795

el. p. daiva.barsauskiene@utenosrpmc.lt